
 

1 

 

DECRETO N. 461 DEL 07 DICEMBRE 2023  
  

OGGETTO: Nomina commissione esaminatrice in relazione alla procedura 
selettiva interna, ex art. 15 del Regolamento per la selezione del personale 

AdSP sulle progressioni interne, per la copertura di n. 3 posizioni vacanti 
di I livello del CCNL dei lavoratori dei porti, da destinare all’Area 
Finanziaria.  
 

IL PRESIDENTE 

 
Visto il decreto n. 407 del 20.11.2023 di avvio delle procedure di cui all’art.15 
del regolamento per la selezione del personale dell’AdSP del Mare di Sicilia 
Occidentale, rubricato “Progressioni Interne”; 
 
Visto il bando allegato al suddetto decreto per la copertura di n. 3 posizioni 
vacanti di I livello della pianta organica vigente da destinare all’Area Finanziaria, 
pubblicato sul sito dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 
“Bandi di concorso”; 
 
Considerato che in data 24.11.2023 è scaduto il termine di presentazione delle 
domande di partecipazione alla procedura interna in questione;  
 
Visto il disposto dell’art. 4 del predetto bando di selezione che, in conformità 
alla disposizione di cui all’art. 15 del Regolamento in oggetto, ha previsto che la 
commissione esaminatrice sia nominata dal Presidente dell’Autorità con proprio 
decreto e composta da almeno tre componenti interni all’Amministrazione e/o 
da esperti esterni; 
 

Considerata la necessità di formare una commissione altamente qualificata 
con elevate competenze nell’ambito dei profili ricercati; 
 

Viste le note prott. AdSP nn. 25229/2023, 25230/2023 e 25231/2023 del 
27.11.2023 con le quali è stato chiesto, rispettivamente, all’Autorità di Sistema 
Portuale del Mar Ligure Orientale, all’Autorità di Sistema Portuale del Mar 
Ligure Occidentale e all’Autorità di Sistema del Mar Tirreno Settentrionale di 
autorizzare il dott. Lorenzo De Conca, la dott.ssa Erika Tedde e il dott. Enrico 
Pasin ad assumere l’incarico di componenti della commissione esaminatrice 
relativa alla procedura selettiva di cui all’oggetto; 
 
Viste le note di riscontro acquisite al protocollo di questa AdSP ai nn. 
25728/2023 e 25754/2023 dell’1.12.2023 e 26047/2023 del 5.12.2023, con le 
quali le predette Autorità hanno comunicato di aver autorizzato i propri 
dipendenti sopra specificati ad assumere l’incarico di commissari esaminatori 
per il concorso di cui all’oggetto; 



2 

 

   
Visti i curricula dei profili individuati, che denotano la professionalità e la 
competenza necessaria in relazione al profilo oggetto della selezione interna;  
 
Vista la legge n. 84/1994 e ss.mm.ii.;  
 
Visto il decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 
282 del 13.7.2021; 
 

DECRETA 

 
Art. 1) di costituire, per lo svolgimento della procedura selettiva interna di cui 
all’oggetto, la seguente Commissione: 
 

1) Dott. Lorenzo De Conca             Presidente 
2) Dott. Enrico Pasin                        Componente 
3) Dott.ssa Erika Tedde             Componente. 

 
La dott.ssa Erika Tedde svolgerà, altresì, la funzione di Segretario verbalizzante 
della commissione in oggetto; 
 
Art. 2) di riconoscere a ciascun membro della commissione i seguenti 
compensi lordi complessivi: 
 

- € 1.320,00 per il Presidente; 
- € 1.200,00 per i Componenti, 

 
oltre al rimborso delle documentate spese di trasferta, per un importo massimo 
pari a € 2.000,00 cadauno. 
 
I compensi e i rimborsi delle spese graveranno sul capitolo 112050.001, IMP 
03251. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
                                                                                        IL PRESIDENTE 

                                                                                                     (Dott. Pasqualino Monti) 
           IL SEGRETARIO GENERALE 
                     (Dott. Luca Lupi) 

 
 
 
                         SERVIZIO AA.GG.,                        AREA FINANZIARIA 
             RISORSE UMANE e FORMAZIONE                       IL DIRIGENTE F.F. 
                            IL FUNZIONARIO                                                (Dott.ssa Barbara Fresta) 
           (Dott.ssa Maria Teresa Chiaramonte) 
 
 
 


		2023-12-11T08:53:37+0000
	MARIA TERESA CHIARAMONTE


		2023-12-11T11:30:21+0100
	FRESTA BARBARA


		2023-12-11T11:36:18+0100


		2023-12-11T11:37:53+0000
	PASQUALINO MONTI




